
Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 709/23 - 725/23 a 736/23 navržené ke schválení ROK 18.12.2023

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000098502 4211 - Investiční přijaté transfery z VPS SR 471 695,00

celkem 471 695,00

VÝDAJE

Odbor majetkový, právní a správních činností ORJ - 004

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 61 - Investiční nákupy a související výdaje 60 180,00
celkem 60 180,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 411 515,00
celkem 411 515,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000029501 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 6 182 919,00

celkem 6 182 919,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000029501 6356 - Jiné investiční transfery zřízeným PO 6 182 919,00

celkem 6 182 919,00

Rozpočtová změna č. 709
709 Zapojení investiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva financí č.j.: MF-35144/2023/2201-3

ve výši 471 695 Kč k refundaci výdajů spojených s výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. třídy pro

Olomoucký kraj.

Rozpočtová změna č. 710
710 Zapojení investiční dotace na základě avíza Ministerstva zemědělství v celkové výši 6 182 919 Kč v

rámci dotačního programu 129 710 Centra odborné přípravy pro příspěvkové organizace Olomouckého

kraje.

Rada OK 18.12.2023

2.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 709/23 - 725/23 a 736/23 navržené ke schválení ROK 18.12.2023

Strana 2 (celkem 10)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 709/23 - 725/23 a 736/23 navržené ke schválení ROK 18.12.2023

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000035028 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 214 000,00

celkem 214 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč
000035028 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 214 000,00

celkem 214 000,00

PŘÍJMY

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

UZ § Položka Částka v Kč
106515974 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 3 856 616,01

celkem 3 856 616,01

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prost 3 856 616,01

celkem 3 856 616,01

Rozpočtová změna č. 711
711 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR č.j.: MZDR

34765/2023-2/OZP ze dne 7.12.2023 ve výši 214 000 Kč pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická

záchranná služba Olomouckého kraje na zajištění provozu jednotného informačního systému v letecké

záchranné službě v České republice.

Rozpočtová změna č. 712
712 Zapojení investiční dotace z Ministerstva životního prostředí ČR ve výši 3 856 616,01 Kč na

realizaci projektu z oblasti školství "Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 - Zateplení budovy a

instalace řízeného větrání - a) zateplení" v rámci Operačního programu Životní prostředí. Finanční

prostředky budou použity na splátku revolvingového úvěru.

Rozpočtová změna č. 713
713 Zapojení investiční dotace z Ministerstva životního prostředí ČR ve výši 1 721 735,86 Kč na

realizaci projektu z oblasti školství "Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 - Zateplení budovy a

instalace řízeného větrání - b) vzduchotechnika" v rámci Operačního programu Životní prostředí.

Finanční prostředky budou použity na splátku revolvingového úvěru.

Rada OK 18.12.2023

2.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 709/23 - 725/23 a 736/23 navržené ke schválení ROK 18.12.2023

Strana 3 (celkem 10)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 709/23 - 725/23 a 736/23 navržené ke schválení ROK 18.12.2023

PŘÍJMY

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

UZ § Položka Částka v Kč
106515974 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 1 721 735,86

celkem 1 721 735,86

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prost 1 721 735,86

celkem 1 721 735,86

PŘÍJMY

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

UZ § Položka Částka v Kč
106515974 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 3 026 820,45

celkem 3 026 820,45

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prost 3 026 820,45

celkem 3 026 820,45

PŘÍJMY

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

UZ § Položka Částka v Kč
106515974 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 1 087 072,92

celkem 1 087 072,92

714 Zapojení investiční dotace z Ministerstva životního prostředí ČR ve výši 3 026 820,45 Kč na

realizaci projektu z oblasti školství "REÚO - Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky

Mohelnice - budovy internátu a jídelna - A) ZATEPLENÍ" v rámci Operačního programu Životní

prostředí. Finanční prostředky budou použity na splátku revolvingového úvěru.

Rozpočtová změna č. 714

Rozpočtová změna č. 715
715 Zapojení investiční dotace z Ministerstva životního prostředí ČR ve výši 1 087 072,92 Kč na

realizaci projektu z oblasti školství "REÚO - Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky

Mohelnice - budovy internátu a jídelna - B) VZDUCHOTECHNIKA" v rámci Operačního programu

Životní prostředí. Finanční prostředky budou použity na splátku revolvingového úvěru.

Rada OK 18.12.2023

2.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 709/23 - 725/23 a 736/23 navržené ke schválení ROK 18.12.2023

Strana 4 (celkem 10)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 709/23 - 725/23 a 736/23 navržené ke schválení ROK 18.12.2023

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prost 1 087 072,92

celkem 1 087 072,92

PŘÍJMY

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

UZ § Položka Částka v Kč
106515974 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 2 993 965,69

celkem 2 993 965,69

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prost 2 993 965,69

celkem 2 993 965,69

PŘÍJMY

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

UZ § Položka Částka v Kč
106515974 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 2 259 229,28

celkem 2 259 229,28

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prost 2 259 229,28

celkem 2 259 229,28

Rozpočtová změna č. 716
716 Zapojení investiční dotace z Ministerstva životního prostředí ČR v celkové výši 2 993 965,69 Kč na

realizaci projektů "SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - Instalace fotovoltaických panelů - 1. etapa" a

"SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - Instalace fotovoltaických panelů - 2. etapa" v rámci Operačního

programu Životní prostředí. Finanční prostředky budou použity na splátku revolvingového úvěru.

Rozpočtová změna č. 717
717 Zapojení investiční dotace z Ministerstva životního prostředí ČR ve výši 2 259 229,28 Kč na

realizaci projektu "Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací

Olomouckého kraje V" v rámci Operačního programu Životní prostředí. Finanční prostředky budou

použity na splátku revolvingového úvěru.

Rada OK 18.12.2023

2.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 709/23 - 725/23 a 736/23 navržené ke schválení ROK 18.12.2023

Strana 5 (celkem 10)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 709/23 - 725/23 a 736/23 navržené ke schválení ROK 18.12.2023

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 437 275,00
celkem 437 275,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000000305 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 437 275,00

celkem 437 275,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000033353 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR -7 319 937,00

celkem -7 319 937,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000033353 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO -2 950 376,00

celkem -2 950 376,00

§ Seskupení položek Částka v Kč
003299 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -4 369 561,00
celkem -4 369 561,00

Rozpočtová změna č. 718
718 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 437 275 Kč.

Generali Česká pojišťovna a.s. uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události

pro příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Mohelnice, a Střední odborná škola, Šumperk.

Rozpočtová změna č. 719
719 Snížení neinvestiční dotace poskytnuté na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a

tělovýchovy ČR č.j.: MSMT-2707/2023-1 ze dne 27.1.2023 na přímé výdaje regionálního školství

územních samosprávných celků na rok 2023 (přímé náklady na vzdělávání). Nevyčerpané prostředky

ve výši 7 319 937 Kč, které jsou vázány na rezervě, budou zaslány na účet Ministerstva školství,

mládeže a tělovýchovy.

Rada OK 18.12.2023

2.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 709/23 - 725/23 a 736/23 navržené ke schválení ROK 18.12.2023

Strana 6 (celkem 10)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 709/23 - 725/23 a 736/23 navržené ke schválení ROK 18.12.2023

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000033166 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR -37 476,00

celkem -37 476,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000033166 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO -19 456,00

celkem -19 456,00

§ Seskupení položek Částka v Kč
003239 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -18 020,00
celkem -18 020,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000091252 4113 - Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů -6 972 929,93
000091628 4213 - Investiční přijaté transfery ze státních fondů -186 982 722,80

celkem -193 955 652,73

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč
000091252 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO -6 972 929,93
000091628 6356 - Jiné investiční transfery zřízeným PO -186 982 722,80

celkem -193 955 652,73

720 Snížení neinvestiční dotace poskytnuté na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a

tělovýchovy ČR č.j. : 0015/9/SOU/2023 ze dne 28.2.2023 na projekt "Podpora okresních a krajských kol

vědomostních soutěží v roce 2023". Nevyčerpané prostředky ve výši 37 476 Kč, které byly zaslány na

účet Olomouckého kraje školskými příspěvkovými organizacemi, budou zaslány na účet Ministerstva

školství, mládeže a tělovýchovy.

Rozpočtová změna č. 720

Rozpočtová změna č. 721
721 Snížení dotace poskytnuté na základě Smlouvy č. 78S/2023 o poskytnutí finančních prostředků z

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023. Investiční prostředky ve výši

152 085 127,69 Kč, které nebyly v letošním roce ze SFDI poskytnuty, budou v rozpočtu sníženy.

Neinvestiční prostředky ve výši 6 972 929,93 Kč a investiční prostředky ve výši 34 897 595,11 Kč,

vrácené jako nevyčerpané příspěvkovou organizací Správa silnic Olomouckého kraje, budou zaslány na

účet Státního fondu dopravní infrastruktury.

Rada OK 18.12.2023

2.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 709/23 - 725/23 a 736/23 navržené ke schválení ROK 18.12.2023

Strana 7 (celkem 10)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 709/23 - 725/23 a 736/23 navržené ke schválení ROK 18.12.2023

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč
000000012 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -50 000 000,00

celkem -50 000 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 50 000 000,00
celkem 50 000 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč
004356 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -27 207,03
celkem -27 207,03

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 27 207,03
celkem 27 207,03

VÝDAJE

Zastupitelé ORJ - 001

§ Seskupení položek Částka v Kč
006113 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -41 790,00
celkem -41 790,00

Rozpočtová změna č. 724
724 Přesun finančních prostředků v rámci odboru Zastupitelé ve výši 41 790 Kč na úhradu mobilního

telefonu z provozního rozpočtu odboru.

Rozpočtová změna č. 722
722 Převedení finančních prostředků z odboru dopravy a silničního hospodářství na odbor ekonomický

ve výši 50 000 000 Kč. Nevyčerpané prostředky na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou

organizaci Správa silnic Olomouckého kraje na strojní investice budou převedeny do rezervy rady na

základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/94/13/2023 ze dne 6.11.2023.

Rozpočtová změna č. 723
723 Převedení finančních prostředků z odboru sociálních věcí na odbor ekonomický ve výši

27 207,03 Kč, nevyčerpané prostředky na opravy a investice z rezervy OSV na nákupy budou

převedeny do rezervy rady.

Rada OK 18.12.2023

2.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 709/23 - 725/23 a 736/23 navržené ke schválení ROK 18.12.2023

Strana 8 (celkem 10)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 709/23 - 725/23 a 736/23 navržené ke schválení ROK 18.12.2023

VÝDAJE

Zastupitelé ORJ - 001

§ Seskupení položek Částka v Kč
006113 61 - Investiční nákupy a související výdaje 41 790,00
celkem 41 790,00

VÝDAJE

Odbor kontroly ORJ - 020

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -146,10
celkem -146,10

VÝDAJE

Odbor kontroly ORJ - 020

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 146,10
celkem 146,10

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000098045 4111 - Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 6 893 650,00

celkem 6 893 650,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 6 893 650,00
celkem 6 893 650,00

Rozpočtová změna č. 736
736 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-

36571/2023/2201-15 ze dne 12.12.2023 ve výši 6 893 650 Kč na úhradu výdajů vynaložených kraji na

zajištění různých typů nouzového ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s

udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí

vojsk Ruské federace, prostředky budou zapojeny do rezervy rady.

Rozpočtová změna č. 725
725 Přesun finančních prostředků v rámci odboru kontroly ve výši 146,10 Kč. Finanční prostředky

budou vyplaceny insolvenční správkyni Mgr. Daně Cigánkové, která je činná ve věci insolvenčního

řízení s dlužníkem Michal Tomiga. Jedná se o vrácení omylem zaslané platby dne 13.12.2022, o

vrácení této platby požádala insolvenční správkyně dne 7.12.2023.

Rada OK 18.12.2023

2.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 709/23 - 725/23 a 736/23 navržené ke schválení ROK 18.12.2023

Strana 9 (celkem 10)


